Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ

заседания районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

от 24 сентября 2015 года

г. Ипатово

№ 3
	Жихарев Д.Н.

	- начальник отдела культуры и социального развития, заместитель председателя комиссии

	Диденко Е.Е.
	- заместитель начальника отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

Присутствовали:

Члены комиссии

(список прилагается)

Повестка дня:

1. О реализации мероприятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

(Михаил Семенович Зварич, директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района», Евгений Васильевич Бобров, начальник отделения  Управления Федеральной миграционной службы России по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (с местом дислокации в  г. Ипатово).

2. Об организации и проведении мероприятий, направленных на поддержку молодых семей и пропаганду семейных ценностей.
(Дмитрий Николаевич Жихарев, начальник отдела культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края).

3. О мероприятиях, направленных на популяризацию семейных ценностей и традиций

(Людмила Николаевна Писаренко, заведующая отделом записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния  Ставропольского края по Ипатовскому району)

Регламент работы: в пределах 1часа.

1. СЛУШАЛИ: О реализации мероприятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Михаил Семенович Зварич, директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района»,

Евгений Васильевич Бобров, начальник отделения  Управления Федеральной миграционной службы России по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (с местом дислокации в  г. Ипатово)

(тексты выступлений прилагаются)

РЕШИЛИ:

1. Информацию директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района»  и  начальника отделения  Управления Федеральной миграционной службы России по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (с местом дислокации в  г. Ипатово) «О реализации мероприятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края» принять к сведению.
2. Рекомендовать отделению  Управления Федеральной миграционной службы России по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (с местом дислокации в  г. Ипатово):

- продолжить прием заявлений на участие в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»;

-совместно с  главами муниципальных образований горсельпоселений района, государственным казенным учреждением  «Центр занятости населения Ипатовского района»   проводить мониторинг пребывания участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на территории Ипатовского района, их трудоустройства и соблюдения ими правил миграционного законодательства.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

2. СЛУШАЛИ: Об организации и проведении мероприятий, направленных на поддержку молодых семей и пропаганду семейных ценностей.

Дмитрий Николаевич Жихарев, начальник отдела культуры и социального и развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

 (текст выступления прилагается)
РЕШИЛИ:

1.Информацию начальника отдела культуры и социального и развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Об организации и проведении мероприятий, направленных на поддержку молодых семей и пропаганду семейных ценностей» принять к сведению.
2. Рекомендовать:

2.1.Муниципальному казенному учреждению «Центр по работе с молодежью» Ипатовского района Ставропольского края:
- во взаимодействии с отделом записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Ипатовскому району, Ипатовской районной общественной организацией «Союз молодежи Ставрополья», Ипатовской районной общественной организацией «Союз женщин Ипатовского района» совершенствовать работу с молодыми семьями, способствовать воспитанию в молодежной среде позитивного отношения к семье и браку;

- совместно с государственным бюджетным учреждением Ставропольского края «Центр молодежных проектов» провести 23 октября 2015 г. краевой фестиваль «Я + Я = молодая семья» на базе муниципального бюджетного учреждения культуры «Ипатовская централизованная клубная система»;

- организовать работу с муниципальными дошкольными образовательными учреждениями и образовательными учреждениями по взаимодействию в части вовлечения молодых родителей и детей в общественно-значимые и досуговые мероприятия, а также подготовить предложения по работе с молодыми семьями в выходные и праздничные дни в план работы на 2016г.

2.2. Главам горсельпоселений Ипатовского района Ставропольского края:
- способствовать более широкому информированию молодежи о государственных и иных программах поддержки молодых семей;
- организовать на базе муниципальных учреждений культуры работу творческих клубов, студий, объединений по работе с молодыми семьями.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

3. СЛУШАЛИ: О мероприятиях, направленных на популяризацию семейных ценностей и традиций.
Людмила Николаевна Писаренко, заведующая отделом записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния  Ставропольского края по Ипатовскому району

(тексты выступлений прилагаются)

РЕШИЛИ:

1.Информацию заведующей отделом записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния  Ставропольского края по Ипатовскому району «О мероприятиях, направленных на популяризацию семейных ценностей и традиций» принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния  Ставропольского края по Ипатовскому району во взаимодействии со средствами массовой информации, общественными организациями и учреждениями района продолжить работу, направленную на укрепление института семьи, семейных отношений, ценностей и традиций.
4. Секретарю комиссии:

4.1. Довести выписку из протокола до сведения ответственных исполнителей и заинтересованных лиц в срок до 25.09.2015г.

4.2. Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края протокол заседания в срок до 25. 09.2015г.
Заместитель председателя

Д.Н. Жихарев
Секретарь

Е.Е. Диденко
В дело №______